
DECRETO Nº 35.747,  DE 25/04/2019.  

ANULA RESTOS  DOS  EXERCÍCIOS   DE  2014  e
2018 A PAGAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO
COM A LEI FEDERAL Nº 4.320 DE 17 DE MARÇO DE 1964 E LEI
COMPLEMENTAR  Nº  101  DE  04  DE  MAIO  DE  2000,  TENDO  EM
VISTA A NÃO EFETIVAÇÃO DAS DESPESAS EMPENHADAS. 

      

DECRETA:

Art. 1º Ficam anulados, os restos a pagar processados e não processados dos
Exercícios de 2014 e 2018 totalizando o valor de  R$ 59.627,16 (Cinquenta e nove mil,
seiscentos e vinte e sete reais e dezesseis centavos) abaixo descritos, a saber: 

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

SEMSA

 EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO
Nº ANULA-
ÇÃO

1143 2018
R$ 
2.476,61

DEPARTAMENTO DE IMPRENSA 
OFICIAL

2911/2014 34

163 2018
R$ 
2.385,60

AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS
E TURISMO

1864/2017 35

591 2018 R$ 169,23
METRO JORNAL ESPÍRITO SAN-
TO LTDA

8490/2018 36

167 2018
R$ 
1.991,44

MIL CÓPIAS COMÉRCIO DE CO-
PIADORAS E SERVIÇOS

12823/2014 41

168 2018
R$ 
9.778,32

MIL CÓPIAS COMÉRCIO DE CO-
PIADORAS E SERVIÇOS

12823/2014 42

169 2018
R$ 
1.824,66

MIL CÓPIAS COMÉRCIO DE CO-
PIADORAS E SERVIÇOS

12823/2014 43

170 2018 R$ 155,16
MIL CÓPIAS COMÉRCIO DE CO-
PIADORAS E SERVIÇOS

12823/2014 44

171 2018
R$ 
2.016,09

MIL CÓPIAS COMÉRCIO DE CO-
PIADORAS E SERVIÇOS

12823/2014 45

898 2018 R$ 50,00 CIRURGICA SAO JOSE LTDA 15284/2016 46

869 2018 R$ 1,68
HOSPIDROGAS COM DE PRODU-
TOS HOSPITALAR

15284/2016 47

901 2018 R$ 49,92
J.C.P. DA SILVA COMERCIAL 
DESKART – ME

15284/2016 48

305 2018
R$ 
9.852,11

NEO CONSULTORIA E ADMINIS-
TRAÇÃO DE BENEFÍCIOS

5401/2017 49

892 2018
R$ 
1.902,99

S/A A GAZETA 9552/2018 50



817 2018 R$ 0,01
G C NUNES MÁQUINAS PESADAS
ME

7282/2017 51

508 2018 R$ 849,38
TRACVEL PECAS PARA TRATO-
RES LTDA-ME

7282/2017 52

886 2018
R$ 
3.090,60

TRACVEL PECAS PARA TRATO-
RES LTDA-ME

7282/2017 53

887 2018
R$ 
1.106,68

TRACVEL PECAS PARA TRATO-
RES LTDA-ME

7282/2017 54

439 2018 R$ 117,50
CENTERMED COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES

2183/2017 55

440 2018 R$ 12,00
CENTERMED COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES

2183/2017 56

1149 2018
R$ 
12.740,50

CENTERMED COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES

2183/2017 57

1152 2018 R$ 66,84
COSTA CAMARGO COM DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES

2183/2017 58

724 2018 R$ 3,00
DISTRIBUIDORA BRASIL CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS

2183/2017 59

1156 2018 R$ 711,00
GOLDEN FARM DISTRIBUIDORA 
LTDA

2183/2017 60

730 2018 R$ 2,26
HOSPIDROGAS COM DE PRODU-
TOS HOSPITALAR

2183/2017 61

731 2018 R$ 9,60
HOSPIDROGAS COM DE PRODU-
TOS HOSPITALAR

2183/2017 62

MJGMAI 2018
R$ 
4.613,06

HOSPIDROGAS COM DE PRODU-
TOS HOSPITALAR

2183/2017 63

734 2018 R$ 596,80
NDS DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS LTDA

2183/2017 64

1159 2018 R$ 477,40
NDS DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS LTDA

2183/2017 65

737 2018 R$ 2,20
VITASUL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS

2183/2017 66

1161 2018 R$ 4,40
VITASUL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS

2183/2017 67

TOTAL 
R$ 
57.057,04

SEMED

120 2018 R$ 270,02
SAAE SERVIÇO AUTONOMO DE 
AGUA E ESGOTO

17083/2017 52

TOTAL R$ 270,02

TOTAL NÃO PRO-
CESSADO

R$ 
57.327,06

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

SEMSA

1516 2014 R$ 0,10
SAAE SERVIÇO AUTONOMO DE 
AGUA E ESGOTO

859/2014 37

1136 2018 R$ 500,00
LARISSA GOMES RAIMUNDO 
SPERANDIO COT

17723/2018 38

1137 2018 R$ 200,00 LIVIA MAGESKI AMORIM 17723/2018 39



1138 2018
R$ 
1.600,00

PRISCILA CABRAL GOMES COE-
LHO LIMA

17723/2018 40

TOTAL 
R$ 
2.300,10

TOTAL PROCESSA-
DO

R$ 
2.300,10

TOTAL – SOMA
R$ 
59.627,16

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz,  25 de Abril de  2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


